In dorso alia manu: Domini Achatii a Czema oratio habita Haffniae 
6 Aprilis, anno 62. 

ltem alia manu: D.Po[len] 

a) Verbum: fulsse additum supra lineam. 

z) sic in ms. 
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N. 49. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad Fridericum II regem Daniae 
litterae credentiales pro Remperto Gilsemio. 

(Orig.;> sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Vilnae, 26 !unii 1562. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Prin· 
cipi et Domino Friderico Secundo, eadem gratia Danorum etc. Regi etc., 
Fratri et Affini nostro charissimo, salutem plurimam et perpetuae foelł· 
citatis continua incrementa. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater et Affinls noster charissime. 
Hunc nobilem et egregium Rennpertum Gilsemium, iuris civilis 

doctorem, secretarium nostrum, fidelem nobis dilectum, ad Serenitatem 
Vestram legatum ablegavimus. Postulamus itaque, ut ei faciles aures 
tribuat et quae nostro nomine apud Serenitatem Vestram egerit, non 
aliter fidem dictis adhibeat, atque nobis ipsis, si coram eam alloquere· 
mur. Cupimus tandem Serenitatem Vestram firma valetudine et florenti 
foelicitate perfrui, nosque etiam illius fraterno amori et benevolentiae 
commendamus. Daturn Vilnae XXVI mensis Iunii anno Domini M.D.LXII, 
Regni vero nostri XXXIII. 

•) Cfr. ln Elementa IX, N. 16 litteras eiusdem 
ad eundem ex eadem die ad secretlorem 
legationem pertinentes. 

N. 50. 

Nicolaus Radziwiłł 
ad Fridericum I I re gem Daniae 

Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit. 

Vilnae, 26 !unii 1562. 

Rempertum Gilsemium ex of!icio magni cancellarii commendat. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Sacrae et Serenissimae Maiestatis Vestrae manum summa cum ve
neratione exosculor. 

Deditissimaeque mentis meae studia et obsequia ac omne genus 
venerationis et observantiae Serenissimae Regiae Maiestati Vestrae per
quam reverenter defero. Cum Serenissimus Rex meus ad Serenissimam 
Regiam Maiestatem Vestram hunc oratorem suum ablegaret, egregium 
Dominurn Reimpertum, iuris ciV'ilis doctorem, mei offitii esse putavi 
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non eum absque meis litteris vacuum ad Maiestatem Vestram Serenissi
mam dimittere, pro eo enim ac iam ante nomen Maiestatis Vestrae Serenis· 
simae venerari atque colere incepi, nihil equidem magis in votis habeo, 
quam omne genus studii, officii et obsequii mei per quamcunque occa
sionem Serenissimae Regiae Maiestati Vestrae probare, praesertim cum 
ad id accedat singulare favoris et benevolentiae Regiae Maiestatis Ves
trae erga me testimonium, quod erga me proxime in litteris suis per 
Magnificum Dominurn Achatium de Czema Maiestatis Regiae oratorem 
missis declarare Maiestas Vestra dedignata non est, quo nomine equidem 
non mediocriter mihi tum gaudebam, nunc vero eidem Maiestati Vestrae 
perquam officiosas habeo agoque gratias pro tam illustri aniroi et vo
Iuntatis Maiestatis Vestrae in me propensione, quam illae ipsae litterae 
erga me spirare visae sunt. De me etiam porro, quod partium mearum 
est, velim sibi Serenissima Regia Maiestas Vestra omne id persuadeat 
atque polliceatur, quod de homine sibi penitus deditissimo obligatissi
moque persuadere debet, ac propterea offitiis et obsequiis meis, si cuius 
usus hic esse possunt, pro mero arbitrio et beneplacito suo utatur. 
Si quidero nihil tam erit difficile, quod mihi pro nomine et ad manda
turn Serenissimae Regiae Maiestatis Vestrae susceptum non sit longe 
iucundissimum futurum. Quod restat, iterum atque iterum me favori, 
gratiae et benevolentiae Regiae perquam obsequentissime commendo. 
Daturn Vilnae XXVI Junii Anno Domini M.D.LXII.